ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 февраля 2019 г. г.Ставрополь № 52-П

О внесении изменения в пункт 2 Порядка предоставления за счет средств
бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат на
строительства реконструкцию, техническое перевооружение мелиоратив
ных систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположен
ных гидротехнических сооружений, а также рыбоводных прудов, принадле
жащих сельскохозяйственным товаропроизводителям на праве собственно
сти или переданных в пользование в установленном порядке, за исключе
нием затрат, связанных с проведением проектных и изыскательских работ и
(или) подготовкой проектной документации в отношении указанных объек
тов, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края
от 14 ноября 2012 г. № 448-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 2 Порядка предоставления за счет средств
бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат на
строительство, реконструкцию, техническое перевооружение мелиоратив
ных систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположен
ных гидротехнических сооружений, а также рыбоводных прудов, принадле
жащих сельскохозяйственным товаропроизводителям на праве собственно
сти или переданных в пользование в установленном порядке, за исключени
ем затрат, связанных с проведением проектных и изыскательских работ и
(или) подготовкой проектной документации в отношении указанных объек
тов, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края
от 14 ноября 2012 г. № 448-п «Об утверждении Порядка предоставления за
счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение части
затрат на строительство, реконструкцию, техническое перевооружение ме
лиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно
расположенных гидротехнических сооружений, а также рыбоводных прудов,
принадлежащих сельскохозяйственным товаропроизводителям на праве соб
ственности или переданных в пользование в установленном порядке, за ис
ключением затрат, связанных с проведением проектных и изыскательских
работ и (или) подготовкой проектной документации в отношении указанных
объектов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Ставропольского края от 03 апреля 2013 г. № 118-п, от 17 сентября 2013 г.

№ 348-п, от 06 ноября 2014 г. № 434-п, от 30 октября 2015 г. № 476-п,
от 29 сентября 2016 г. № 418-п, от 27 июля 2017 г. № 295-п и от 01 августа
2018 г. № 309-п), изложив его в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизво
дителям, признанным таковыми Федеральным законом «О развитии сельско
го хозяйства» (далее - Федеральный закон) (за исключением граждан, веду
щих личное подсобное хозяйство), а также научным организациям, профес
сиональным образовательным организациям, образовательным организаци
ям высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической
и (или) образовательной деятельности осуществляют производство сельско
хозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную)
переработку в соответствии с перечнем, указанным в части 1 статьи 3 Феде
рального закона, зарегистрированным и осуществляющим свою деятель
ность на территории Ставропольского края, включенным министерством
сельского хозяйства Ставропольского края в реестр субъектов государствен
ной поддержки развития сельского хозяйства в Ставропольском крае (далее
соответственно - получатель, министерство).».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ве-
ликданя Н.Т. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края - министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губер!
Ставр< В.В.Владимиров